2023年3⽉24⽇

各位

会社名 株式会社 タムラ製作所
代表者名 代表取締役社⻑ 浅⽥ 昌弘
(コード番号 6768 東証プライム)
問合せ先 取締役常務執⾏役員
 経営管理本部⻑ 橋⼝ 裕作
TEL  03-3978-2031㈹

海外⼦会社年⾦のバイアウト実施に関するお知らせ

当社は、英国連結⼦会社TAMURA PENSION UK LIMITEDの確定給付型年⾦制度（「本年⾦制度」）の

バイアウトを実⾏することを決定しましたので、お知らせします。

記

１．本件バイアウトの内容
当社は、本年⾦制度を、バイアウトにより保険会社へ移転することとしました。本年⾦制度は、当社グループの
財政状態および経営成績に影響を与えてきましたが、本件バイアウトの実施により将来の年⾦資産の運⽤リ
スクや財政悪化リスク等の不確実性を解消することが可能となります。
確定給付型年⾦制度のバイアウトは、確定給付型年⾦制度の全部または⼀部を、保険会社等に保険料と
引き換えに移転することで、以後の年⾦運営を保険会社等が⾏う仕組みです。

２．本件バイアウトが連結損益に与える影響

本件バイアウトを実⾏した場合、特別損失計上が⾒込まれます。その⾦額は今後の契約条件等により決まり
ますが、現時点では、連結財務表において約11億円程度の特別損失計上を想定しています。本件バイアウ
ト完了を2024年3⽉期中と想定しており、特別損失計上を2024年3⽉期の連結業績予想に含める予定で
す。

以 上